
   

                             DETERMINAZIONE N. 782  del  18/06/14 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
CONVENZIONE CON L’AZIENDA OSPEDALIERA CITTÁ DELLA 

SALUTE E DELLA SCIENZA  DI TORINO PER L’ESECUZIONE DEI 

TEST DI SCREENING PRENATALE ED EVENTUALI ALTRI ESAMI 

NECESSARI A QUESTA ASL – PERIODO 1/7/2014 – 31/12/2015 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 782  del  18/06/14 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. ___________________conto ___3 10 03 28  __ 

 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ___15.000,00__ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  
                                                 
 Data ……………………………….       
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
      Il Responsabile del Procedimento      Il Direttore FF SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
            (Sig.ra Sandra Cantaluppi)                    (Dott. Vincenzo De Stefano) 
 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 782  del  18/06/14 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 295 del 30/04/13 con la quale è stata approvata la 
convenzione con l’Azienda Ospedaliero Universitaria Città della Salute e della Scienza di 
Torino per l’esecuzione dei test di screening prenatale per l’anno 2013; 
 
DATO ATTO CHE 

 con Circolare prot. 15642 del 19/6/2013 la Regione ha ribadito che "gli esami di 
screening biochimico prenatale sono da eseguirsi esclusivamente presso l'ASO OIRM 
S.ANNA, ora Città della Salute e della Scienza di Torino; 

 con nota acquisita al prot. 11622 del 21/02/14 il Direttore del Laboratorio ha 
precisato di rinnovare la convenzione per l’esecuzione dei test di screening 
prenatale, in quanto non eseguibili nelle nostre strutture o istituti come l’A.O 
Maggiore di Novara con cui è in essere una convenzione;  

 con nota prot. 21393 del 27/2/14 l’Azienda Ospedaliero Universitaria Città della 
Salute e della Scienza di Torino ha comunicato la disponibilità ad effettuare gli esami 
alle medesime condizioni dell’anno 2013 fino al 30/4/2014 e che, in seguito alla 
riorganizzazione dei Laboratori, avrebbe trasmesso il nuovo schema di convenzione; 

 con determina n. 353 del 11/3/2014 la convenzione è stata prorogata fino al 
30/4/2014 alle stesse condizioni del 2013; 

 
VISTA la nota prot. 49076 del 14/05/14 con la quale l’Azienda Ospedaliero Universitaria 
Città della Salute e della Scienza di Torino informa di aver definito le tariffe per 
l’esecuzione degli esami di laboratorio, trasmette il nuovo modello di convenzione valido 
dal 1/7/2014 e precisa che nel frattempo effettuerà gli esami alle condizioni economiche 
previste dall’ultima convenzione stipulata; 
 
PRESO ATTO che le tariffe degli esami di screening prenatale, in quanto Centro di 
Riferimento Regionale, sono quelle previste dal Tariffario della Regione Piemonte 
adeguate alle condizioni economiche indicate nella Circolare Regionale prot. 24368 del 
12/9/11, e che per eventuali altri esami saranno applicati gli importi previsti dal 
Tariffario Aziendale per la Libera Professione di tale struttura, approvato con 
deliberazione 378/2014; 
 
RITENUTO pertanto di approvare la convenzione con l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria Città della Salute e della Scienza di Torino per l’esecuzione dei test di 
screening prenatale ed eventuali altri esami per il periodo 1/07/2014 – 
31/12/2015, alle condizioni indicate nel disciplinare allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale sub A), dando atto che per gli esami effettuati nel 
periodo 1/5/14-30/6/14 saranno applicate le condizioni economiche previste dall’ultima 
convenzione stipulata; 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   



   

                             DETERMINAZIONE N. 782  del  18/06/14 

4 di 5 

 

DETERMINA 
 
 
1. DI APPROVARE la convenzione con l’Azienda Ospedaliero Universitaria Città della 

Salute e della Scienza di Torino per l’esecuzione dei test di screening prenatale ed 
eventuali altri esami necessari a questa ASL per il periodo 1/07/2014 – 
31/12/2015, alle condizioni indicate nel disciplinare allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale sub A), dando atto che per gli esami effettuati nel 
periodo 1/5/14-30/6/14 saranno applicate le condizioni economiche previste 
dall’ultima convenzione stipulata. 

 
2. DI IMPUTARE l’onere derivante dal presente provvedimento, presunto per il 

periodo maggio-dicembre 2014 in € 15.000=,  al  C.E. 3 10 03 28  Esercizio 
2014 come segue: 
- per €  14.000,00=   per pazienti esterni 
- per €    1.000,00=   per pazienti ricoverati. 

 
3. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/1/95. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, ………… 
 
                                     IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                                                    ( Dr. Vincenzo DE STEFANO ) 
 
    Il Responsabile del Procedimento 

              Sandra CANTALUPPI 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 782  del  18/06/14 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

